
 

 

 Originale 

Determinazione C.U.C.  N. 5  

in data 16/05/2018 

 

 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
tra i COMUNI DI NOVENTA VICENTINA, ALBETTONE, CAMPIGLIA DEI BERICI, 

AGUGLIARO, BARBARANO VICENTINO, MOSSANO, NANTO 
Provincia di Vicenza 

Sede in Piazza IV Novembre 1 – 36025 Noventa Vicentina 
Tel. 0444 788518 – fax 0444 788540 

e-mail: cuc@noventavi.it  

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto: 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI IGIENE URBANA NEI COMUNI DI NOVENTA VICENTINA, 
AGUGLIARO, ALBETTONE, BARBARANO VICENTINO, NANTO E 
MOSSANO (PROVINCIA DI VICENZA) - PERIODO  2018 - 2024 - CIG. 
73116260A7. 
            
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Proponente: Arch. Barnaba Seraglio 
 

 

 

Per presa visione: Per presa visione 
il Segretario Comunale 
dott. Renato Graziani 

 

Il Sindaco 

Spigolon Marcello 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line di questo Comune da oggi per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Noventa Vicentina, _________________________ 
 
           Il Responsabile IV U.O. 
           Il Segretario Comunale 

               Dott. Renato Graziani 



 
Il Responsabile Referente: Brogin Patrizia 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I 

COMUNI DI NOVENTA VICENTINA, ALBETTONE, CAMPIGLIA DEI BERICI,  
AGUGLIARO, BARBARANO VICENTINO, MOSSANO, NANTO 

 
 

Richiamata la convenzione per la costituzione in forma associata di una centrale unica di 
committenza (C.U.C.) per i comuni di Noventa Vicentina, Albettone, Campiglia dei Berici, Agugliaro, 
Barbarano Vicentino, Mossano e Nanto, presso il Comune di Noventa Vicentina, sottoscritta dai Comuni 
aderenti; 

 
Premesso che: 

- I Comuni aderenti alla C.U.C., di cui sopra hanno approvato il progetto per l’affidamento dei servizi di 
igiene urbana nei Comune di Noventa Vicentina, Agugliaro, Albettone, Barbarano Vicentino, Nanto e 
Mossano per il periodo 2018 – 2024, come segue: 
- Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Noventa Vicentina del 18.12.2017, n. 289;  
- Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Albettone del 20.12.2017 n. 72; 
- Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Agugliaro del 22.12.2017 n. 47; 
- Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Barbarano Vicentino del 22.12.2017 n. 100; 
- Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Mossano del 22.12.2017 n. 72; 
- Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Nanto del 21.12.2017 n. 117; 

composto dai seguenti elaborati:  

a. Bando di gara 
b. Allegato A relazione tecnica e progetto dei servizi 
c. Allegato B progetto di servizio base per tutti i Comuni 
d. Allegato C elenco prezzi per gestione centri di raccolta 
e. Allegato D elenco pressi servizi complementari 
f. Modello dichiarazione di subappalto 
g. Modello istanza 
h. Elaborato 3 criteri di valutazione dell’offerta tecnica quantitativa 
i. Schema di formulario DGUE 
j. Modulo offerta economica 
k. Allegato 1 – grandi utenze 
l. Allegato 2 – territorio e dimensionamento 
m. Allegato 3 – personale 
n. Allegato 4 – DUVRI preliminare 
o. Allegato 5 – accesso area privata 
p. Allegato 6 Calendari di raccolta 
q. Allegato 7 – perimetro FORSU e verde 
r. Allegato 8 – contenitori RUP 
s. Allegato 9 – CCR 
t. Allegato 10 – elenco scuole 
u. Allegato 11 – piano di spazzamento 
v. Allegato 12 – cestini 
w. Allegato 13 – aree interessate dal mercato settimanale 
x. Allegato 14 – manifestazioni 
y. Allegato 15 – produzione rifiuti e RD 
z. Allegato 16 – videosorveglianza CCR Noventa 

che stima un valore a base di appalto annuo, al netto dell’iva e degli oneri per la sicurezza, soggetta 

a ribasso,  di Euro   997.948,00. Gli oneri per la sicurezza derivanti da rischi ed interferenze, non 

soggetti a ribasso, sono pari a Euro 631,00 annui, IVA esclusa; 

 
- Con Determinazione del Responsabile del Responsabile della C.U.C. n. 5 del 22.12.2017, relativa a 

“Determinazione a contrarre, approvazione documenti di gara, per affidamento appalto dei servizi di 
igiene urbana nei comuni di Noventa Vicentina, Agugliaro, Albettone, Barbarano Vicentino, Nanto e 
Mossano (Provincia di Vicenza), periodo  2018 – 2024” è stata indetta gara, mediante procedura 
aperta. 



 
- in data 20 marzo 2018, 21 marzo, 30 marzo  e 3 aprile 201818. presso la Residenza Municipale di 

Noventa Vicentina, si è riunita la commissione esaminatrice per esaminare le offerte pervenute relative 
alla procedura negoziata sopra menzionata; 

 

Visto il buon esito della procedura di gara, come da verbale allegato alla presente determinazione; 
 
Visti i codici identificativi di gara inseriti nell’oggetto della presente determinazione attribuito dal sistema 

informatico di monitoraggio delle gare (SIMOG); 

 
Considerato che si procederà agli adempimenti di cui all’art. 1 comma 32 L. 190/2012 secondo le 

modalità dalla normativa vigente e dell’ANAC; 

 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

18/08/2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare i verbali di gara allegati alla presente determinazione e di aggiudicare la gara in via 

provvisoria, alla ditta CICLAT TRASPORTI AMBIENTE SOCIETA’ COOPERATIVA con sede in Via 
Romagnoli, 13 - Ravenna - P.IVA 02365600390, che ha ottenuto punti 93,89, corrispondente ad un 
importo per il servizio annuale, di Euro  754.282,28, pari ad un ribasso del 14,417 (comprensivo di Euro 
631,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso), del 19,46% sui corrispettivi dei centri di raccolta e 
del 20,01% sui corrispettivi dei servizi complementari sugli importi a base d’asta;  

 
2. di dare atto che il Comune di Noventa Vicentina provvederà d’ufficio alla verifica della veridicità delle 

dichiarazioni rese in sede di partecipazione alla gara dalla ditta vincitrice, con la precisazione che la 
presente aggiudicazione non avrà alcun effetto qualora dagli accertamenti effettuati dovesse risultare che 
l’aggiudicatario non si trovi nelle condizioni previste dalla legge per contrattare con la pubblica 
amministrazione. In tal caso la presente aggiudicazione verrà revocata e si procederà alla segnalazione 
del fatto all’Autorità sui LLPP per i provvedimenti di cui all’art. 6 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

 
3. di dare atto che ogni Comune aderente alla Centrale Unica di Committenza provvederà alla stipula del  

contratto d’appalto per la propria Amministrazione Comunale, successivamente alla acquisizione della 
necessaria documentazione; 

 
Al fine di consentire il controllo interno di gestione il presente atto viene trasmesso per presa visione al 

Segretario Comunale quale Presidente del Nucleo di valutazione dell'Ente. 
 

 
 IL RESPONSABILE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 Arch. Barnaba Seraglio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


